
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -                                               

средняя общеобразовательная школа №6 х. Комаров 

 

                                                               Приказ  

 

х. Комаров 

30.08.2022                                                                                                 №151 

 

О создании Штаба воспитательной 

работы на 2022-2023 учебный год  

  В целях координации воспитательной работы в школе, профилактики 

правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, формирования 

общепринятых норм культуры поведения и здорового образа жизни, 

руководствуясь Уставом МБОУ-СОШ № 6 х. Комаров 

Приказываю:  

1. Создать штаб воспитательной работы (далее – ШВР) МБОУ-СОШ №6 

х. Комаров, направленный на координацию воспитательной работы в 

школе, правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, 

формирование общепринятых норм культуры поведения и здорового 

образа жизни.  

2. Утвердить положение о штабе воспитательной  работы (приложение1).     

3. Назначить руководителем штаба воспитательной работы заместителя 

директора  по ВР Любовину Н.А. 

4. Утвердить состав штаба воспитательной работы (приложение 2).  

5. Утвердить план заседания ШВР МБОУ-СОШ №6 х. Комаров на 2022-

2023 учебный год. (приложение 4) 

6. Руководителю штаба воспитательной работы заместителю директора 

по ВР Любовиной Н.А. осуществлять контроль по реализации плана 

деятельности ШВР.  

7. Заместителю директора по воспитательной работе Любовиной Н. А.  

1) Включить в работу методического объединения классных 

руководителей рассмотрение вопросов способствующих 

решению основных задач ШВР;  

2) Проводить анализ внеклассной деятельности классных 

руководителей в соответствии с основными задачами штаба и 

критериями деятельности по окончании полугодия.  

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.   

                     Директор школы _________ Лапоногова И.А. 

С приказом ознакомлены:  

Любовина Н.А. 

Гоптарева Н.В. 

Панченко З.Г. 

Любовин А.С. 

Зыкова Л.Е. 

 Булатова Е.И.



 

 
 

 


		2022-08-30T16:56:55+0300
	Директор МБОУ СОШ №6 х.Комаров Лапоногова Ирина Александровна




